
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS
PARACAS, CAMBIA CON SU GENTE...!

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO DE CONCEJO N° 061-2016-CMP

Paracas, 07 de diciembre de 2016.

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS. 

POR CUANTO;

El Concejo Distrital de Paracas en Sesión Ordinaria de la fecha:

CONSIDERANDO:

Que, conforme al artículo 194° de la Constitución Política del Estado, modificado por la 
Ley 27680, y el artículo II del Título Preliminar de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de 
Municipalidades, los gobiernos locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en 
los asuntos de su competencia;

Que, el artículo 39° concordante con el artículo 41° de la Ley N° 27972, prescribe: Los 
Acuerdos son decisiones que toma el Concejo referidas a asuntos específicos de interés público, 
vecinal o institucional que expresa la voluntad del órgano de Gobierno para practicar un 
determinado acto o sujetarse una conducta o norma institucional;

Que, el inciso 20) del artículo 9° de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades,
prescribe: Corresponde al Concejo Municipal aceptar donaciones, legados, subsidios o cualquier 
otra liberalidad;

Que, mediante Acta de Recepción de Bienes de fecha 19 de marzo de 2014, el señor 
Alonso Alberto Navarro Cabanillas realiza la donación a la Municipalidad Distrital de Paracas de 
tres máquinas remalladoras, 03 máquinas de coser y una maquina industrial, el cual fue 
recepcionado con el Líe. Adm. José Alberto Tipacti Flores en su condición Gerente Municipal;

Que, el responsable de Patrimonio a través del Informe N° 077-2016-PATRIM-SGLP/MDP 
de fecha 05 de mayo de 2016, solícita información a la Gerencia de Desarrollo Económico Local 
sobre los bienes sobrantes encontrados en el maquicentro ubicado en la Agencia Municipal del 
A.H. Santa Cruz, a fin de proceder al saneamiento de bienes;

Que, la Gerencia de Desarrollo Económico Local con Informe N° 467-2016-GDEL/MDP de 
fecha 16 de agosto de 2016, remite los documentos de la donación de máquinas para el 
funcionamiento del maquicentro en la Agencia Municipal, para la cual adjunta el Acta de 
Recepción de Bienes de fecha 19 de marzo de 2014, efectuada por el señor Alonso Alberto 
Navarro Cabanillas a favor de la Municipalidad Distrital de Paracas, siendo recepcionado por el 
Lic. Adm. José Alberto Tipacti Flores en su condición Gerente Municipal;

Que, el responsable de Patrimonio con Informe N° 196-2016-PATRIM-SGLP/MDP de 
fecha 12 de octubre de 2016, solicita la aprobación de la siguiente donación:

Cant Descripción Marca Color
Proce
dencia Modelo/serie Motor Modelo Serie

Precio
SI

01
Maquina
remalladora

SIRUSA
747K Beig Japón HO/HSING CL-1243 G1211659 3,100.00

01
Maquina
remalladora

SIRUSA
747K Beig Japón HO/HSING CL-1243 L1211659 3,100.00

01
Maquina
remalladora

SIRUSA
747K Beig Japón HO/HSING CL-1243 M1312202 3,100.00

01
Máquina de 
coser JUKI Beig China

Mfg N° 
8DQEH45094 HO/HSING CL-1243 H1314027 1,200.00

Av. Los Libertadores s/n Urb. El Golf Club -  Paracas Teléfono (056) 530405



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS
PARACAS, CAMBIA CON SU GENTE...!

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO DE CONCEJO N° 061-2016-CMP

01 Máquina de 
coser

JUKI Beig China
Mfg N°
8DOEJ41455 HO/HSING CL-1243 D8102062 1,200 00

01 Máquina de 
coser

JUKI Beig China
Mfg N°
8DOI543458 HO/HSING CL-1243 M1311901 1,200.00

01 Máquina
industrial

KANSAN
ESPECIAL

Beig Japón WX-8803D HO/HSING CL-1243 M1312209 3,490.00

Que, con conocimiento del Pleno del Concejo Municipal, el presidente de debate pide a los 
señores Regidores pronunciarse sobre el tema y de conformidad con el artículo 41°, de la Ley N° 
27972 -  Ley Orgánica de Municipalidades, con el voto unánime de los señores Regidores y con la 
dispensa de la lectura y aprobación del Acta, el Concejo Municipal Distrital de Paracas, aprueba el 
siguiente:

ACUERDO:

Artículo Primero - ACEPTAR la donación efectuada por el señor Alonso Alberto Navarro 
Cabanillas consistente en tres máquinas remalladoras, tres máquinas de coser y una maquina 
industrial que se encuentran en el maquicentro municipal ubicado en la Agencia Municipal del 
A.H. Santa Cruz - Paracas, cuyas características se detallan en la parte considerativa del presente 
Acuerdo de Concejo.

Artículo Segundo.- AGRADECER al señor Alonso Alberto Navarro Cabanillas por la 
donación efectuada.

Artículo Tercero.- ENCARGAR a la Oficina de Secretaria General la notificación y 
distribución del presente Acuerdo a la Gerencia Municipal y Gerencia de Administración.

POR TANTO:

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

«^.MUNICIPALIDAD DISTFJTAL K  PARACA

Sr. MigueMngel Castillo Oliden 
ALCALDE

¡MCIPAUOADM PARACAS

q. Fsabd U elf fim o . Alcantan 
<af« öe Of, de Secretaria Genera.

Av. Los Libertadores s/n Urb. El Golf Club -  Paracas Teléfono (056) 530405


